
 

 

 

 

1 

 

 

Integrazione e rettifica provvedimento Repertorio n. 6234/2022, Protocollo n. 119142 del 
01/06/2022 con oggetto: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del DL 
76/2020 della fornitura di e stampa di gadgets personalizzati. per un importo complessivo di 
Euro 3.371,00= IVA esclusa. Non sono previsti oneri per la sicurezza. CIG Z84368EBBD – CUP 
B54I19001790006 - Richiedente Prof.ssa Donatella Paffetti 
 

Il Direttore,  
 
RICHIAMATO il proprio provvedimento Repertorio n. 6234/2022, Protocollo n. 119142 del 
01/06/2022 con oggetto: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del DL 
76/2020 della fornitura e stampa di gadgets personalizzati alla soc. alla soc. B OFFICE SRL- 
C.F./P.IVA 06486990481 con sede legale in Sesto Fiorentino (FI) – 50019 – Via Volturno n. 
10/12, per l’importo complessivo €.3.371,00= + IVA, Non sono previsti oneri per la sicurezza. 
CIG Z84368EBBD – CUP B54I19001790006; 
 
RICHIAMATO l'art. 71-septies della legge 22 aprile 1941, n. 633 (GU Serie Generale n.155 del 
7-7-2014) dal quale si apprende che per ogni pen drive devono essere addebitate dal 
fornitore in fattura la tassazione SIAE, pari ad euro 0,10 + iva per ogni Gigabyte, commisurate 
all'effettiva quantità di memoria acquistata; 
 
PRESO ATTO che, stante la necessità di acquistare tra i gadgets numero 150 chiavette USB 
con memoria 4 GB, occorre integrare l'importo già impegnato per tale finalità con 
provvedimento Repertorio n. 6234/2022, Protocollo n. 119142 del 01/06/2022, con ulteriori 
€. 73,20 di cui €. 60,00= per imponibile oltre €. 13,20= per IVA al 22%; 
 
RITENUTO di dover integrare con la somma di €. 3.371,00= + IVA, l’impegno di spesa assunto 
con determina Repertorio n. 6234/2022, Protocollo n. 119142 del 01/06/2022, e quindi per 
una spesa complessiva di €. 3.431,00= + IVA; 
 
VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa sul progetto PAFFETTILIFESySTEMIC19 di cui è 
Responsabile Scientifico la prof.ssa Donatella Paffetti); 
 
tutto ciò premesso e richiamato 
 

D I S P O N E 
 

 di integrare l’impegno di spesa assunto con provvedimento Repertorio n. 6234/2022, 
Protocollo n. 119142 del 01/06/2022, con la somma di €. 60,00= + IVA (quale tassazione 
SIAE per l’acquisto n. 150 pen drive da 4GB), per complessivi €. 3.431,00+ IVA per 
l’acquisto di gadgets personalizzati, affidata all’operatore economico soc. B OFFICE SRL- 
C.F./P.IVA 06486990481 con sede legale in Sesto Fiorentino (FI) – 50019 – Via Volturno n. 
10/12; 

 

 di contabilizzare l’aumento di €.60,00= + IVA di legge fondo PAFFETTILIFESySTEMIC19; 



 

 

 

 

2 

 

 

 la conferma delle restanti parti del citato provvedimento Repertorio n. 6234/2022, 
Protocollo n. 119142 del 01/06/2022; 

 

 il presente provvedimento è sottoposto agli obblighi di pubblicazione e comunicazione 
di legge. 
 

Firenze, 13/06/2022 
Il Direttore 

Prof. Simone Orlandini 


		2022-06-13T15:01:06+0200
	ORLANDINI SIMONE




